
 

Delibera della Giunta Regionale n. 783 del 21/12/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE N. 16 DEL 6 LUGLIO 2012 "NORME PER IL COMPARTO DEL

LAVORO AUTONOMO IN FAVORE DEI GIOVANI PROFESSIONISTI" - ART. 11

REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

 
a) che la Regione Campania in attuazione dell’articolo 41 della Costituzione, garantisce e tutela la concorrenza 

adottando iniziative finalizzate ad agevolare l’ingresso nella professione dei giovani, anche attraverso la 
promozione ed il consolidamento dei rapporti associativi tra professionisti; 

 
b) che per rendere effettivi il diritto alla libera iniziativa economica ed all’elevazione professionale dei lavoratori e, in 

particolare, dei giovani, la Regione favorisce il coordinamento ed integrazione delle politiche economiche 
mediante l’armonizzazione dei provvedimenti regionali che introducono agevolazioni o incentivi per le attività di 
impresa con le misure dirette a favorire gli investimenti di coloro che esercitano attività professionali; 

 
c) che l’articolo 11 della legge regionale 6 luglio 2012, n. 16 (“Norme per il comparto del lavoro autonomo in favore 

dei giovani professionisti”) demanda alla Giunta Regionale il compito di emanare apposito regolamento di 
attuazione che definisca le modalità di erogazione delle agevolazioni previste dagli articoli 3, 5 e 9 della 
medesima legge regionale; 

 
CONSIDERATA 

 
a) la rilevante valenza strategica, specie nell’attuale fase di crisi economica globale, delle politiche del lavoro e 

dello sviluppo economico afferenti l’attività di impresa e del settore delle professioni tradizionali, in quanto 
funzionali alla trasmissione e valorizzazione delle competenze ed il rafforzamento dei processi aggregativi in 
particolare dei giovani professionisti; 

 
b) la necessità di provvedere, in coerenza e in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 9, comma 4, della L. 

27/2012, alla puntuale definizione dei rapporti economici tra i vari soggetti coinvolti nel rapporto di tirocinio, in 
esecuzione alle previsioni di cui all’articolo 9, commi 1 e 2 della richiamata Legge Regionale n. 16 del 6 luglio 
2012. 

 
RITENUTO  

 
a) di dover approvare, in attuazione delle previsioni contenute nell’articolo 11 della richiamata Legge Regionale 6 

luglio 2012, n. 16, il Regolamento disciplinante le modalità di erogazione delle agevolazioni e degli incentivi 
previsti dagli articoli 3, 5 e 9 della Legge Regionale n. 16 del 6 luglio 2012; 

 
AQUISITO 

 

a) il parere favorevole del Capo Ufficio Legislativo del Presidente con prot. n.19228/UDCP/GAB/UL del 05-12-2012; 
 
VISTI 

 
a) l’articolo 117, comma sesto, della Costituzione; 
b) l’articolo 56 dello Statuto; 
c) l’art 11 della Legge Regionale n. 16 del 6 luglio 2012 “Norme per il comparto del lavoro autonomo in favore dei 

giovani professionisti 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime; 
 

DELIBERA 

 
per le considerazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di approvare  in attuazione delle previsioni contenute nell’articolo 11 della richiamata Legge Regionale 6 luglio 

2012, n. 16, il Regolamento disciplinante le modalità di erogazione delle agevolazioni e degli incentivi previsti 
dagli articoli 3, 5 e 9 della Legge Regionale n. 16 del 6 luglio 2012; 

 
2. di inviare  il presente provvedimento al Consiglio Regionale per il seguito di  competenza; 
 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale 

della Regione per la pubblicazione sul BURC. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012


	BURC n. 80 del  31 Dicembre 2012

